Canonica ... & vidi Ardcnianum, Bonunitenipus, Johanncin, Pastonum, qui fuerunt

canevarii de domo mittentes panem & vinum Magistris, qui coopericbant Ecclesiam

Sancti .Johannis in Valle. . . . Interrop. de tempore quo Manentus fuit factor Ecclesiae,

R. non rccordor quot anni sint. . . . Canonici tcncbant Ecclesiam Sancti Johannis pro

sua, & faciebant ipsam cooperiri pro sua & non sunt adlnic VII anni quod feccrunt

cam cooperiri. Interrop. qualiter scicbat quod Canonici faciebant cam cooperiri pro

sua: R, quia Jam sunt XI. annis quod visum lial)co quod Canonici faciunt cam cooi>criri

quando est necesse. . . . Interrop. si sonus et fama est quod Ecclcsia Sancti Johannis

in Valle sit plebs: R. sic. . . . epo, & Prcsbiter Vi\ianus . . . venit ... ad Sanctum

Johanncm in VaUe ad hatizandum. Interrop. si scit, vel concedit, vcl sonus & fama

est, quod Ecclesia Sancti .Johannis in Valle liahet jus decimationis & Battismum ab

Ejiiscopo: R. nescio si hal)ct Battismum ab Episcopo vel a Canonicis . . . audivi dici

quod -Arcbipresbiter majoris Ecclesia; faciebat cooperiri Ecclesiam Sancti .Joliannis

in Valle pro sua Ecclcsia sieut faciebat cooperiri Sanctam Ceciliam, & Sanctum

Clcmcntem. . . . Item Interrop. si Fratres Ecclcsia; Sancti Johannis in Valle libera
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In another document relating to the same lawsuit we read: "I saw

papers written by the hand of a notary, in which it was stated that the bishop

gave to the church of S. Giovanni in Valle and S. Pietro the right of baptism

and of tithes, and that the church of S. Giovanni is a pieve, and I declare that

baptism is there administered all the j'ear around when it is necessary, and

I say that the church of S. Giovanni is a collegiate church, and has an arch-

priest, priests and clerics. . . . And I heard the priest Calvo and the priest

Odone say . . . that tlie bishop consecrated the church of S. Giovanni."

Another witness testified: "Forty years ago and more I saw the bishop

Ognibene consecrate the church of S. Giovanni in Valle." Another witness

testified: "I saw ancient charters made by the hand of a notary forty years

and more ago, and I declare upon my oath that in these it was stated that

the church of S. Giovanni in Valle is a pieve . . . and I declare upon my
oath that I saw baptism administered in it every holy Saturday and all the

year around when it was necessary, and it is a matter of common report and

knowledge that the church is a pieve. Wherefore I firmly believe it is a

pieve. . .
." When he was asked which bishop invested it with the right of

tithes, he replied: "The bishop Ognibene."'"

From this text it is evident that the church of S. Giovanni in Valle was

consecrated by the bishop Ognibene about 1164 and that it was officiated

by a chapter of priests who claimed to be independent of the canons of the

cathedral. This claim, violently contested by the canons, was the subject

of the lawsuit. In 1220 a decision was rendered in favour of the canons.

This decision was probably just, since in a bull of 1177 the church is mentioned

as dependent upon the cathedral chapter.'

'

A rich donation was made to S. Giovanni in Valle in 118t.'- In a docu-

ment of 1292 there is mention of a chapter regular established in the church,

faciunt electionem de Fratribus & Conversis . . . R. sic . . . Interrog. si sonus & fama

est quod Ecclesia sancti Johannis sit plebs: R. sic. . . . Anni Domini Millesimi

Ducentesimi Quart! Indictione VII. (Biancolini, IV, 619-633).

'0 Ego vidi cartas per manum Notarii factas, in qiiibus continetur, quod Episcopus

dedit Ecclesiae Sancti Johannis in Valle, & Ecclesite Sancti Petri Baptismum, & Jus

decimandi, & quod Ecclesia Sancti Johannis est Plebs, & dico quod baptizat per totum

annum cum est necesse, & dico quod Ecclesia Sancti Johannis est Ecclesia collepiata,

& habet Archipresbiterum, Presbiteros & Clericos ... & audivi Presbiterum Calvum,

& Presbiterum Odonem dicentes . . . quod Episcopus consecravit Ecclesiam Sancti

Johannis . . . Jam sunt XL anni, & plus quod vidi Episcopum Omnebonum consecran-

tem Ecclesiam Sancti Johannis in Valle; . . . Vidi cartas vetulas factas per manum
Notarii jam sunt XL anni, & plus, & dico per meum Sacranientum in quibus continetur

quod Ecclesia Sancti Johannis in Valle est Plebs, & dico per meum Sacramentum . . .

quod vidi in ea baptizare in utroque Sabbato sancto, & per totum annum quando est

necesse, et quod sonus et fama est quod est Plebs, pro quibus rebus firmiter intelligo

quod est Plebs. . . . Interrog. qui fuit ille Episcopus qui investivit eos de deeima:

R. Episcopus Omnebonus . . . (Biancolini, IV, 633-637).

11 Biancolini, II, 540. 12 Ibid., IV, 617.
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and in another document of a century later the house of the canons is called

moiiastero.^'' In 139.5 it was believed that the bodies of S. Simeonc (or

Taddeo?) and S. Giuda were discovered in a marble sarcophagus still preserved

in the crypt. In 1907 the edifice was restored.'*